ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТА НОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 г. № 106
Москва

ЕГ согласовании кандидатур
на должность руководителей
научных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ
«О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук
и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о порядке и сроках
согласования и утверждения кандидатур на должность руководителя научной
организации, находившейся в ведении Федерального агентства научных
организаций» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должность

- доктор физико-математических наук
Либанов Максим Валентинович

руководителей научных организаций,
агентства научных организаций:

находившихся в ведении Федерального

Наименование организации
Кандидатуры на должность

руководителя
1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт ядернЫх исследований
Российской академии наук

- доктор физико-математических наук
Рубцов Григорий Игоревич

- член-корреспондент РАН
Троицкий Сергей Вадимович

2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт цитологии Российской
академии наук

доктор биологических наук
Гужова Ирина Владимировна

член-корреспондент РАН
Томилин Алексей Николаевич

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский
центр «Институт биологии южных
морей имени А.О. Ковалевского
РАН»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт народнохозяйственного
прогнозирования Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт востоковедения Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский ветеринарный
институт патологии, фармакологии и
терапии»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Тихоокеанский океанологический
институт им. В.И. Ильичева
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

- кандидат географических наук
Горбунов Роман Вячеславович

- кандидат биологических наук
Дмитриева Евгения Вениаминовна

- доктор экономических наук
Кувалин Дмитрий Борисович

- член-корреспондент РАН
Широв Александр Александрович

- кандидат исторических наук
Аликберов Аликбер Калабекович

- доктор исторических наук
Балахванцев Арчил Савелич

- доктор исторических наук
Стрельцов Дмитрий Викторович

- доктор сельскохозяйственных наук
Котарев Вячеслав Иванович

- доктор ветеринарных наук
Паршин Павел Андреевич

- академик РАН
Шабунин Сергей Викторович

- доктор геолого-минералогических наук
Шакиров Ренат Белалович

3

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт неорганической химии им.
А.В. Николаева Сибирского
отделения Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт природных ресурсов,
экологии и криологии Сибирского
отделения Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Иркутский научно-
исследовательский институт
сельского хозяйства»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт философии и права
Уральского отделения Российской
академии наук

- доктор химических наук
Брылев Константин Александрович

- доктор химических наук
Дыбцев Данил Николаевич

- доктор геолого-минералогических наук
Борзенко Светлана Владимировна

- кандидат географических наук
Михеев Игорь Евгеньевич

- доктор сельскохозяйственных наук
Дмитриев Николай Николаевич

- кандидат сельскохозяйственных наук
Дьяченко Евгения Николаевна

- доктор сельскохозяйственных наук
Кузнецов Анатолий Иванович

- кандидат политических наук
Мартьянов Виктор Сергеевич

- доктор политических наук
Фишман Леонид Гершевич

2. Не согласиться со следующими кандидатурами на должность
руководителей научных организаций, находившихся в ведении Федерального
агентства научных организаций:

Наименование организации Кандидатуры на должность
руководителя

1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт цитологии Российской
академии наук

кандидат биологических наук
Безбородкина Наталья Николаевна

Федеральное государственное - доктор исторических наук
бюджетное учреждение науки Мосяков Дмитрий Валентинович
Институт востоковедения
Российской академии наук

4

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Тихоокеанский океанологический
институт им. В.И. Ильичева
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Научно-исследовательский
институт фундаментальной и
клинической иммунологии»

кандидат географических наук
Лобанов Вячеслав Борисович

_ кандидат физико-математических наук
Петров Павел Сергеевич

кандидат геолого-минералогических
наук Чаркин Александр Николаевич

- кандидат медицинских наук
Борисов Александр Геннадьевич

- кандидат медицинских наук
Демин Игорь Иванович

- доктор медицинских наук
Морозов Виталий Валерьевич

Президент
академик РАН' А.М. СО|еев

СЕКРЕТАРИАТ Аш
ПРОТОКОЛЬНЫЙ |

ОТДЕЛ
ый секрет^^

41ЙЙ^олгушкин

Главный
президиума^
академик РА